EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA.
CONTRATADA: SERQUIP TRATAMENTO
DE RESÍDUOS RN LTDA. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO
POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO)
E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS
RESIDUOS SOLIDOS PROVENIENTES DOS
SERVIÇOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. VIGÊNCIA:
12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ARTIGO 57, IV, DA LEI 8.666/93.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 231.000,00.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2014.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA -
PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.
RICARDO DANTAS DE ARAÚJO JÚNIOR P/
CONTRATADO.

PORTARIA Nº005/2015

Concede pagamento de Diária e dá outras
providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN,Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1665/2013,

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr.SÉRGIO RICARDO DE
MEDEIROS SIQUEIRA, CHEFE DE SAÚDE
BUCAL, inscrito na Matrícula nº 76538, CPF/
MF sob o nº 913.125.904-91,3 e ½ (três e meia)
diárias, para custear as despesas com alimentação,

hospedagem e locomoção, durante sua permanência
na CidadeBrasília/DF, durante o período de05a08
de agosto de 2015, a fim de participar doXXXI
Congresso Nacional de Secretarias Municipais de
Saúde.

2.Determinar aoFundo Municipal de Saúde, a
verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do
valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 23 de julho
de 2015.

SILVANA COSME PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...................................................................................

PORTARIA Nº006/2015

Concede pagamento de Diária e dá outras
providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN,Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1665/2013,

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra.JANE SUELY DE MELO
NÓBREGA, ODONTÓLOGA, inscrita na
Matrícula nº 18953, CPF/MF sob o nº 585.096.904-
72,3 e ½ (três e meia) diárias, para custear as despesas
com alimentação, hospedagem e locomoção,
durante sua permanência na CidadeBrasília/DF,
durante o período de05a08 de agosto de 2015, a
fim de participar doXXXI Congresso Nacional de
Secretarias Municipais de Saúde.

2.Determinar aoFundo Municipal de Saúde, a
verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do

valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 23 de julho
de 2015.

SILVANA COSME PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

...................................................................................

PORTARIA Nº007/2015

Concede pagamento de Diária e dá outras
providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN,Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1665/2013,

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra.ISABELLE SILVA DE
ALBUQUERQUE, CHEFE DO PSF, inscrita na
Matrícula nº 76910, CPF/MF sob o nº 672.106.273-
91, 3 e ½ (três e meia) diárias, para custear as despesas
com alimentação, hospedagem e locomoção,
durante sua permanência na CidadeBrasília/DF,
durante o período de05a08 de agosto de 2015, a
fim de participar doXXXI Congresso Nacional de
Secretarias Municipais de Saúde.

2.Determinar aoFundo Municipal de Saúde, a
verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do
valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 23 de julho
de 2015.

SILVANA COSME PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANO VI – N° 842 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de julho de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

Espaço não utilizado

ANO VI – N° 842 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 24 de julho de 2015  2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não utilizado